



## LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

Valstybės biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2/7, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225 / 219 1152, faks. (8 5) 261 2077,  
 el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.  
 Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Lietuvos švietimo profesinės sąjungos  
 pirmininkui Audriui Jurgelevičiui,  
 LŠDPS Žemaitijos regiono susivienijimo  
 pirmininkui Eugenijui Jesinui

2011 - 11-23 Nr. SR-6234

I

### DĖL MITINGO DALYVIŲ REIKALAVIMŲ

Švietimo ir mokslo ministerijoje išnagrinėję į mitingą 2011 m. gruodžio 6 d. susirinkusių profesinių sąjungų dalyvių reikalavimus, siekiame elgtis konstruktyviai ir sąžiningai atsakyti į visus, nors ne visada tiek mūsų, tiek socialinių partnerių norai gali būti realizuojami per itin trumpą laiką.

Atsakydami į profesinių sąjungų mitingo dalyvių reikalavimus, patvirtiname, kad Švietimo ir mokslo ministerija visada svarsto visus klausimus, kurie pagal veiklos reglamentą yra įtraukiami svarstyti LR trišalėje taryboje ar trišalės tarybos švietimo komitete. Taip pat turime konstatuoti, kad Švietimo ir mokslo ministro įsakymu oficialiai sudaryta darbo grupė svarstys Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų apmokėjimo tvarkos aprašo pakeitimus bei kitus su finansavimu ar mokinio krepšelio kaita susijusius klausimus ir siūlymus. Praėjusią savaitę visi socialiniai partneriai dalyvavo susitikime švietimo ir mokslo ministerijoje, kur buvo pristatyti pirmieji švietimo biudžeto mažinimo variantai, tad diskusija jau pradėta. Taigi visi turime būti realistai ir privalome suvokti, kad esant dabartinei ekonominei ir finansinei situacijai šalyje ryškių finansavimo gerėjimo pokyčių mažai tikėtina. Dėl tų pačių finansinių ir ekonominių priežasčių šalyje kol kas negalime pritarti siūlymui prilyginti mokyklos bibliotekininką pedagoginiams darbuotojams, nes vien finansinė šios idėjos išraiška būtų daugiau kaip 18,5 mln. litų papildomas lėšų poreikis, o 2012 m. biudžetas švietimui mažinamas 4 proc.

Dar kartą primename, kad yra sudaryta ir pradeda diskusijas darbo grupė, svarstysianti siūlymus dėl tėvų, mokinių ir mokytojų teisių ir pareigų santykio, sutarimų ir siūlymų tikimės kitų metų pirmoje pusėje. Visus konkrečius profesinių sąjungų siūlymus dėl išankstinės pedagogų pensijos realizavimo švietimo ir mokslo ministerija yra pasirengusi aptarti, nors tai daugiau susiję su socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kompetencija.

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo koncepcijos projekto antrasis, pataisytas variantas yra paskelbtas. Esame pasirengę išklausti konstruktyvius siūlymus ir juos svarstyti arba įdėmiai išanalizuoti ir aptarti alternatyvų Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo koncepcijos variantą, jeigu toks būtų parengtas.

Švietimo ir mokslo ministerija savo kompetencijos ribose visuomet svarsto visus konkrečius profesinių sąjungų pateikiamus siūlymus ir siekia dialogo su visais socialiniais partneriais.

Švietimo ir mokslo ministras

Gintaras Steponavičius



Audronė Razmantienė, (85) 219 1135; el.p.: [Audrone.Razmantiene@smm.lt](mailto:Audrone.Razmantiene@smm.lt)